



Gdańsk, dnia 6 listopada 2024 r.

PS-IX.021.25.2024.AA

**Panie, Panowie
Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie
Miast i Gmin
województwa pomorskiego**

Szanowni Państwo,

wsparcie osób w kryzysie bezdomności, często samotnych i niesamodzielnych, ma kluczowe znaczenie dla ochrony ich zdrowia, a często również życia. Wobec zbliżającego się sezonu zimowego, kieruję do Państwa prośbę o podjęcie działań osłonowych dla tej grupy osób, zwłaszcza tych przebywających w przestrzeni publicznej i miejscach niemieszkalnych.

Warunki atmosferyczne panujące na zewnątrz mogą powodować zagrożenie życia osób nie mających schronienia i środków na zaspokojenie podstawowych potrzeb. Dlatego proszę o efektywną koordynację działań mających na celu pomoc osobom w kryzysie bezdomności na terenie Państwa gmin. Niezbędna w tym zakresie jest ścisła współpraca na wszystkich szczeblach administracji oraz aktywne zaangażowanie służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek: policji, straży miejskiej i gminnej, pracowników ośrodków pomocy społecznej i ochrony zdrowia. Niezwykle ważna jest również współpraca ww. służb z pracownikami i wolontariuszami organizacji pozarządowych udzielających pomocy osobom zmagającym się z kryzysem bezdomności, bowiem realizacja szeroko rozumianego wsparcia dla tych osób na terenie województwa pomorskiego w dużej mierze opiera się na aktywności podmiotów niepublicznych.

Proszę również, aby wszystkie informacje o zaistniałych sytuacjach kryzysowych związanych z zagrożeniem życia i zdrowia osób z terenu naszego województwa przekazywać do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego pod **bezpłatny całodobowy numer telefonu 987**.

Aktualna baza danych o miejscach tymczasowego schronienia zapewnianego przez gminy województwa pomorskiego znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: <https://uwgdansk.bip.gov.pl/rejestry-wps/rejestr-placowek-udzielajacych-tymczasowego-schronienia.html>

Proszę o uaktualnienie informacji w zakresie miejsc tymczasowego schronienia, miejsc wydawania posiłków, punktów udzielających pomocy rzeczowej, finansowej, prawnej i medycznej i przekazanie aktualnych danych służbom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo i porządek.

Równie istotne jest podejmowanie działań o charakterze profilaktycznym, polegających na pomocy osobom i rodzinom eksmitowanym oraz zagrożonym eksmisją. Szczególnie istotne jest zapewnienie pomocy rodzinom i osobom z dziećmi (w tym samotnym matkom oraz samotnym ojcom z dziećmi).

Mając na uwadze Państwa dotychczasowe zaangażowanie w podejmowanie odpowiednio wcześnie działań wspierających osoby w kryzysie bezdomności, pragnę wyrazić wdzięczność oraz proszę o rozeznanie potrzeb i udzielenie odpowiedniego wsparcia skutkującego zminimalizowaniem negatywnych następstw dla osób zmagających się z kryzysem bezdomności w nadchodzącym sezonie zimowym.

Z poważaniem,

Wojewoda Pomorski

Beata Rutkiewicz

/- kwalifikowany podpis elektroniczny-/